
  
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

от 22.01.2020 г.  № 01-21/028 г. Анадырь 
 

Об организации контроля качества и 

безопасности питания в образовательных 

организациях Чукотского автономного 

округа 
 

В целях реализации системы мероприятий, предусмотренных Региональной 

программой «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных 

организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ,  

на 2019-2024 годы», утвержденной Распоряжением Правительства Чукотского 

автономного округа от 12 августа 2019 г. № 346-рп, обеспечения эффективного 
контроля качества и безопасности питания в образовательных организациях 

Чукотского автономного округа   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Руководителям образовательных организаций Чукотского автономного 

округа осуществить комплекс мероприятий по организации эффективного контроля 

качества и безопасности питания, включающий: 

1.1. назначение ответственных лиц, уполномоченных осуществлять контроль за 

состоянием пищеблоков и качеством горячего питания; 

1.2. формирование групп контроля (комиссий) на постоянной основе за 

организацией питания воспитанников и обучающихся из представителей 

родительской общественности, общественных организаций; 

1.3. проведение на регулярной основе проверок пищеблоков и качества 

горячего питания с составлением соответствующего акта; 

1.4. информирование органа государственно-общественного управления 

образовательной организации об итогах проверок; 

1.5. предоставление результатов проверок для всех участников 

образовательного процесса. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа 

(Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Мартынюк Е.Г., 

Пенечейвуна Е.А., Попова С.В.):  

2.1. довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

организаций; 

2.2. при проведении муниципальных конкурсов на лучшую образовательную 

организацию предусмотреть критерии оценивания, включающие качество и 

безопасность питания воспитанников и обучающихся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (И.М. Пуртов). 

 

Начальник Департамента                                              А.Г. Боленков 


